РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

 Администрация

 муниципального образования

«Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»
иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «28» ноября 2018 г. № 316
ст.Гиагинская

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 03.08.2018 г. №202 «Об утверждении Административного Регламента по исполнению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»
В соответствии со вступившими в силу изменениями в Федеральный закон от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества и доступности оказания муниципальных услуг, руководствуясь Уставом муниципального образования «Гиагинский район»
постановляю:
1. Внести в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 03.08.2018 г. №202 «Об утверждении Административного Регламента по исполнению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного Регламента администрации муниципального образования «Гиагинский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» (далее по тексту - Регламент) дополнить следующими абзацами:
- «2.6.5. Запрещается требовать от заявителя:
- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ;
- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу или муниципального служащего при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;».
1.2. В раздел 5 «Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг, их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» Регламента внести следующие изменения:

а) в абзаце 3) подпункта 5.1.1. слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено».

б) подпункт 5.1.1. дополнить следующим подпунктом:

«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ».

в) пункт 5.7. дополнить подпунктами следующего содержания:

«5.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.4. настоящего раздела, дается информация о действиях, осуществляемых органом, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

5.7.2. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю, указанном в пункте 5.4. настоящего раздела, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава МО «Гиагинский район»

       А.В.Бутусов
Проект внесен отделом имущественно-

земельных отношений

Заместитель руководителя отдела

  С.А.Доргушаова

Проект подготовлен:

Ведущим специалистом отдела

имущественно-земельных отношений

           Д.В.Ксенадохова
Проект согласован:

Заместитель главы администрации

МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству

и имущественно-земельным вопросам

А.А.Севрук
Руководитель отдела правового обеспечения

      С.В.Хачатрян

Управляющая делами

    Е.М.Василенко

_1039839758.doc
[image: image1.png]